

14 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2561
ชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.ซี.เจ เอเชีย จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาสที่ 2 ปี 2561
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 ดังนี้

1. งบการเงินรวม (6 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 555.00 ล้านบาท ลดลงจากในไตรมาส 2 ปี 2561 ที่มีรายได้รวม 794.57 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 30.15

รายได้ที่ลดลงมาจากรายได้จากการขาย ซึ่งทำได้ 318.51 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 40.12 ประกอบด้วย กลุ่มสินค้าผลิตภัณฑ์โลหะ ทั้งจาก การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กกล้าไร้สนิม และการจำหน่ายแผ่นเหล็ก ที่เกิดจาก ความผันผวนในตลาดโลกอันเนื่องมาจากนโยบายของสหรัฐอเมริกาและอียู รวมถึงในปี 2560 มีการจำหน่าย เครื่องจักรเก่าสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างซึ่งในปี 2561 ไม่มีการขาย

นอกจากนี้ รายได้จากการรับเหมาติดตั้ง ทำได้ 25.78 ล้านบาท ลดลงจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปี 2560 เท่ากับร้อยละ 35.19 จากผลงานที่ติดตั้งที่ลดลงเนื่องจากโครงการใกล้เสร็จสมบูรณ์แล้ว.

รายได้ค่าเช่ารถยกและรถบรรทุก เพิ่มขึ้นเล็กน้อยร้อยละ 4.86 ทำได้ 202.55 ล้านบาท เนื่องจากการชะลอตัว ของการลงทุนที่ส่งผลต่ออุตสาหกรรมก่อสร้างและการใช้เครื่องจักร

ต้นทุนขายและบริการ เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลง ส่วนค่าใช้จ่ายขายและบริหารใกล้เคียงกับปีก่อนจากผลของการควบคุมและบริหารงานที่มีประสิทธิภาพขึ้น และต้นทุนการเงินลดลงเล็กน้อย

บริษัทและบริษัทในกลุ่ม มีกำไรสุทธิสำหรับงวด 0.37 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับกำไรสุทธิงวดไตรมาส 2/2560 ซึ่งทำได้ 25.42 ล้านบาท และคิดเป็นกำไรสุทธิ ร้อยละ 0.07 ของรายได้รวม

2. งบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท (6 เดือน)


ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทมีรายได้รวม 191.09 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2560 จำนวน 344.38 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 44.51

รายได้จากการขาย ประกอบด้วยวัสดุโลหะและเครื่องจักรเก่าลดลง ร้อยละ 51.96 จาก 290.37 ล้านบาท เป็น 139.49 ล้านบาท ส่วนรายได้จากบริการรับเหมา ลดลงร้อยละ 35.19 จากงานโครงการที่ใกล้เสร็จสมบูรณ์แล้ว

ค่าใช้จ่ายขาย บริหารและต้นทุนการเงินลดลง เล็กน้อยส่งผลให้บริษัทมีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดทั้งสิ้น 10.49 ล้านบาท คิดเป็น 5.49% ของรายได้รวม ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิ 7.26 ล้านบาท ในปี 2560 คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 44.49

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(ดร.ทรงวุฒิ ไกรภัสสรพงษ์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ